Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-75D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 02
FUNKTION
Proportional zum Magnetstrom nehmen Kol-
benhub, Kolbenöffnung und Ventilvolumen-
strom zu. Proportional-Wegeventile der NG6

Hysterese ≤ 5 % ∗
 ∗ bei optimalem Dithersignal
TYPENSCHLÜSSEL
      WDP  F A06  -         -     -       -                 #
Proportional-Wegeventil, direktgesteuert
Flanschausführung
Internationale Anschlussnorm ISO, Nenngrösse 6
Sinnbildbezeichnung gemäss Typenaufstellung 1.10-75/2
Nennvolumenstrom Q
N
:  5 l/min  5
 10 l/min 10
 16 l/min 16
 32 l/min 32
Standard-Nennspannung U
N
: 12 VDC G12
  24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG6
ISO 4401-03
Proportional-Schieberventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 1.10-75D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 02
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
ACB - S
S = Symmetrie-Steuerung
A B
P T
a b
a o b
A B
P T
a
a b
A B
P T
a
b
b
A B
P T
a
a
b
b
AC1 - S
S = Symmetrie-Steuerung
CB2 - S
S = Symmetrie-Steuerung
ADB - V
V = Vorlauf-Steuerung
Legende:
1: Q
N
 =   5 l/min 3: Q
N
 = 16 l/min
2: Q
N
 = 10 l/min 4: Q
N
 = 32 l/min
HINWEIS!
Sämtliche Messungen wurden über zwei Steuerkanten
aufgenommen. Dabei waren die Anschlüsse A und B
kurzgeschlossen.
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie (I = I
G
)